​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Проект)

от «    »          2025 г.

                №   г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 24.09.2019 № 2214/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                     округа – Югры от 11.07.2019 № 229-п «О правилах организации деятельности                               по накоплению твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельному накоплению)      в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, установления ответственности                        за обустройство и надлежащее содержание площадок для накопления твердых коммунальных отходов, приобретения, содержания контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 24.09.2019                             № 2214/НПА «О Порядке накопления твердых коммунальных отходов (в том числе                     их раздельного накопления) в Советском районе» изменения:

1.1. Исключить п. 5.4 «Решение по вопросам организации накопления ТКО принимается администрацией Советского района с учетом мнения граждан».

1.2. Изложить пункт 5, постановления в новой редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Советского района Скородумова В.Д.».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                             Е.И.Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 05.07.2025 по 07.07.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации